4
П Р О Т О К О Л № 1
заседания конкурсной комиссии вскрытия
конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
____________________________________________________

г.Йошкар-Ола								от 21 марта 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, председатель комиссии.

Присутствовали:

	Сазанов Д.В.
	-
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Тищенко Р.С.

	начальника отдела транспортного комплекса, заместитель председателя комиссии;

	Соколов А.И.
	-
	заместитель начальника отдела транспортного комплекса, член комиссии;

	Смирнова В.Э.

	советник юридического отдела, член комиссии.

Слушали: Сазанова Д.В., который сообщил следующее:

Процедура вскрытия заявок на участие в открытом конкурсе была осуществлена конкурсной комиссией в соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 15 февраля 2024 г.
№ 44 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл»
18 марта 2024 г. в 16 часов 30 минут (время московское,) по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24б, каб.213.
Организатор конкурса: Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.
На заседании присутствовала конкурсная комиссия в составе 4 членов. Кворум имелся. Конкурсная комиссия правомочна.
Извещение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл» от 15 феврвля 2024 г. было размещено на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл https://mari-el.gov.ru/ministries/mintrans/ в разделе «Транспорт» подразделе «Конкурсные процедуры» 15 февраля 2024 г.
Открытый конкурс проводился по 8 лотам, указанным в конкурсной документации.
На момент окончания приема конкурсных заявок 18 марта 2024 г.
до 16 часов 00 минут (время московское) было подано 12 (двенадцать) конкурсных заявок в запечатанных конвертах, которые зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе.
На вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:

	Сазанов Д.В.
	-
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Марий Эл, председатель комиссии;

	Тищенко Р.С.

	начальника отдела транспортного комплекса, заместитель председателя комиссии;

	Соколов А.И.
	-
	заместитель начальника отдела транспортного комплекса, член комиссии;

	Смирнова В.Э.
	-
	советник юридического отдела, член комиссии.

В результате вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:

Заявка № 1
ИП Деревцов Д.А., лот № 4;

Заявка № 2
ИП Деревцов Д.А., лот № 3;

Заявка № 3
ООО «АвтоПлюс», лот № 3;

Заявка № 4
ООО «АвтоПлюс», лот № 2;

Заявка № 5
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт», лот № 2;

Заявка № 6
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт», лот № 5;

Заявка № 7
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт», лот № 4;

Заявка № 8
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт», лот № 3;

Заявка № 9
ИП Деревцов Д.А., лот № 2;

Заявка № 10
ООО «Автоком», лот № 2;

Заявка № 11
ООО «Автоком», лот № 3;

Заявка № 12
ООО «Автоком», лот № 4;

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проводилась конкурсной комиссией в соответствии с приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 15 февраля 2024 г.
№ 42 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств
об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл»
с 19 марта 2024 г. по 21 марта 2024 г. по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24б, каб.213.
На заседании присутствовала конкурсная комиссия в составе 4 членов. Кворум имелся. Конкурсная комиссия правомочна.

Присутствовали:

	Сазанов Д.В.
	-
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, председатель комиссии;

	Тищенко Р.С.

	начальника отдела транспортного комплекса, заместитель председателя комиссии;

	Соколов А.И.
	-
	заместитель начальника отдела транспортного комплекса, член комиссии;

	Смирнова В.Э.

	советник юридического отдела, член комиссии.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе по всем указанным в конкурсной документации лотам в соответствии с требованиями
и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение:
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 4.1 конкурсной документации, допустить к участию
в конкурсе следующих участников конкурса, подавших заявки на участие
в конкурсе:

ЛОТ № 2

ИП Деревцов Д.А.
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт»
ООО «Автоком»

ЛОТ № 3

ИП Деревцов Д.А.
ООО «АвтоПлюс»
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт»
ООО «Автоком»

ЛОТ № 4

ИП Деревцов Д.А.
ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт»
ООО «Автоком»

ЛОТ № 5

ГУП Республики Марий Эл «Троллейбусный транспорт»

На основании пункта 4.2.3. конкурсной документации не допустить
к участию в открытом конкурсе ООО «АвтоПлюс» по лоту № 2 в связи
с предоставлением документов не соответствующих требованиям, установленным конкурсной документацией о проведении открытого конкурса.

По лотам №№ 2,3,4,5 конкурсная комиссия проведет оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе, в сроки, установленные приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
от 15 февраля 2024 г. № 142 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Республики Марий Эл» 22 марта 2024 г. по адресу: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д.24б, каб.213.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Председатель комиссии				п/п	                        Д.В.Сазанов

Заместитель председателя комиссии		п/п	                       Р.С.Тищенко

Член комиссии					п/п	                       А.И.Соколов

[bookmark: _GoBack]Член комиссии					п/п	                     В.Э.Смирнова